
 
ابقای مجتبی حسینی در اراک پس 
از فصل نسبتاً موفقی که آلومینیوم 
زیر نظر این مربی 50 ساله در 
لیگ بیست و سوم طی کرد، این 
باور را قوت بخشیده بود که این 
تیم در لیگ بیست و چهارم نیز 
حضوری خوش خواهد داشت اما 
براساس وقایع سه هفته نخست 
این مسابقات چنین چیزی اصلاً 
شکل نگرفته و حسینی آشکارا کم 
آورده است. بعد از سپری شدن سه 
هفته، آلومینیوم یکی از شش تیمی 
است که حتی یک برد هم کسب 
نکرده اند و اگر در رده ای پایین تر از 
دوازدهمی قرار ندارد، به این سبب 
است که دو بازی از سه بازی اش را 
با تساوی پشت سر نهاده و در یکی 
از آنها هم شکست خورده و تنها دو 
امتیاز اندوخته است. این در حالی 

است که آلومینیوم فصل پیش 
تا مرحله نیمه نهایی جام حذفی 
هم پیش تاخت و همین مسائل 
توقعات را از این تیم بالا برد. 
توقعاتی که وقوع سلسله مسائلی 
از تحقق آن در فصل جاری جلوگیری 

کرده است.
 

هماهنگی از دست رفته
پیش  فصل  ایام  آلومینیوم در 
امسال، نظایر احسان مرادیان، 
میثم آقایی و البته طالب ریکانی 
مرد اول سال های اخیر صنعت 
نفت را جذب کرد و در قبال آنها 
با امثال علیرضا نقی زاده، احمد 
گوهری، مرتضی تبریزی و مهدی 
کرد.  همکاری  قطع  لیموچی 
همچنین صحبت هایی در خصوص 
الحاق کوین یامگا، بازیکن مصدوم 
و فرانسوی استقلال به آلومینیوم 
هم شنیده می شد اما این انتقال 
شکل نگرفت و جدیدترین بازیکن 
ملحق شده به این تیم رضا مرزبان 
بوده که عضو تیم ملی جوانان 
ایران است و فصل گذشته را در 
نیکا پارس چالوس سپری کرد. یک 

بررسی ولو گذرا هم در احوالات 
بازیکنان جدا شده و نفراتی که 
به آلومینیوم پیوسته اند، نشان 
می دهد که این تیم نه به طور 
خاص چیزهای عظیمی را از دست 
داده و نه بازیکنانی را گرفته است که 
بتوانند یک تنه همه چیز را به سود 
تیم خود تغییر بدهند. محصول 
مستقیم و بدیهی این قضیه این 

است که حتی هماهنگی فصل 
گذشته نفرات آلومینیوم نیز که 
محصول تلاش مشترک و تمرینات 
گروهی فراوان بازیکنان تیم و 
تجربیات برگرفته از برگزاری 30 
مسابقه سنگین در لیگ برتر بود، 
تا حدی از دست رفته و رسیدن 
مجدد به سطح قبلی هماهنگی این 
تیم تمرینات بیشتری را می طلبد.

خبر

ربیعی: بازیکنان برای رفع مسائل 
معیشتی مشکل دارند

محمد ربیعی سرمربی ذوب آهن با انتشار متنی در 
فضای مجازی اعلام کرد بازیکنان و اعضای تیم فوتبال 
ذوب آهن هیچ مبلغی از قراردادهای خود را نگرفته اند: 
»وقتی به این فکر می کنم که بازیکنان و همکارانم در 
ذوب آهن هیچ مبلغی از قراردادهای خود را دریافت 
نکرده اند، دلم به درد می آید. هر روز که آنها را در 
محل تمرین می بینم، از چهره شان می خوانم که در 
رفع مسائل ساده معیشتی هم به مشکل خورده اند 
و این برایم قابل تحمل نیست. تشکر از بازیکنان با 
شرف و متعصبم که با وجود انبوهی از مشکلات، دم 
هم نمی زنند.« البته او اصلاً ناامید نیست: »هر چند 
که طاقت نگاه کردن در صورت شان را ندارم، اما بر 
این باورم که موفقیت همیشه از آن کسانی خواهد 

بود که از جنگیدن دست نمی کشند.«

لیموچی فعلاً بیرون
سپاهان در نقل و انتقالات تابستانی تاکنون توانسته 
بازیکنان جوان و خوبی را به خدمت بگیرد که یکی 
از آنها مهدی لیموچی وینگر جوان فصل گذشته 
آلومینیوم اراک بود که با عقد قراردادی راهی سپاهان 
شد اما تا به امروز مدیران این باشگاه نتوانسته اند 
قرارداد بازیکن جدید خود را به ثبت برسانند و او 
کماکان در لیست بازیکنان »ژوزه مورایس« حضور 
ندارد. در روزهای اخیر گفته می شد که باشگاه مس 
برای جذب این بازیکن اقدام کرده است که این 
موضوع هنوز قطعی نشده و با اینکه دو جای خالی 
در تیم مس وجود دارد اما مدیران این باشگاه به 
دنبال نفرات نهایی انتخاب شده از سوی محرم 
نویدکیا هستند تا بتوانند دو بازیکن مدنظر او را به 

خدمت بگیرند. 

مشکل فوتبال ایران از زبان بیفوما
تیوی بیفوما بازیکن استقلال خوزستان که در 41 
بازی با پیراهن تیم ملی کنگو، 16 بار موفق به گلزنی 
شده در همین سه هفته به یکی از مشکلات اصلی 
فوتبال ما پی برده است: »همه چیز در فوتبال ایران 
خوب پیش می رود و شکل حرفه ای دارد. تنها مشکل 
فوتبال ایران به زمین مربوط می شود. زمین تمرین 
در ایران کافی نیست و فوتبال شما از این لحاظ شرایط 

خوبی ندارد.«

 کنت و منشا پول می گیرند 
تمرین نمی کنند

گادوین منشا و کریستوفر کنت دو بازیکن خارجی 
فولاد هستند که تا پایان فصل جاری با این باشگاه 
قرارداد دارند اما در لیست مازاد یحیی گل محمدی 
قرار گرفته اند و در تمرینات و مسابقات تیم شرکت 
نمی کنند. کنت و منشا که قراردادی با مبلغ نسبتاً 
بالا در ابتدای فصل گذشته و با مدت دو سال امضا 
کردند، به هیچ نحوی حاضر به توافق با مدیران 
فولاد نیستند. در اوایل نقل وانتقالات تابستانی 
هوشنگ نصیرزاده مدیرعامل فولاد از راهکارهایی 
صحبت کرد که برای توافق مالی با کنت و منشا 
به کار خواهد گرفت، اما تاکنون نتوانسته آنها را 
راضی کند. جالب اینکه کنت و منشا این روزها 
در اهواز حضور دارند و باشگاه فولاد خوزستان 
هم هزینه اسکان و حقوق آنها را طبق قرارداد 
پرداخت می کند اما نام این دو خارجی در لیست 
تیم وجود ندارد و قراردادشان هم در سازمان لیگ 

ثبت نشده است.

احتمال جدایی حیدریه از فولاد
از باشگاه فولاد خبر می رسد که سرمربی آن ها به 
مسوولان باشگاه اعلام کرده به وحید حیدریه نیاز 
ندارد و این بازیکن ۳۲ساله و سابق پرسپولیس در 
لیست خروج قرار گرفته است. از همین رو حیدریه 
طی روزهای اخیر در تمرینات فولاد غایب است. شنیده 
می شود گل محمدی برای این پست به سراغ بازیکن 
خارجی رفته و به دنبال بررسی گزینه ها و در نهایت 

معرفی یکی از آنها به باشگاه است.
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 ابقا در لیگ کافی است
بخشی از این تمرینات در تعطیلات دو هفته ای لیگ که در ارتباط با دیدارهای ملی بوده، صورت پذیرفته و باقی مانده 
آن نیز در روزهای پیش رو انجام خواهد شد تا به روز بازگشایی لیگ برسیم که جمعه 23 شهریور خواهد بود و به دیدار 
خانگی آلومینیوم با هوادار در روز شنبه 24 شهریور منتهی خواهد شد. آنچه به حسینی کمک چندانی نمی کند، این 
نکته است که تیمش نه در این فصل و نه در فصل گذشته هرگز با قالب و طرح هایی بسته و راهی میدان نشد که از آن 
اهداف بزرگ طلبیده شود و مدعی جدی و حتی غیرجدی عنوانی باشد و انگار سران آلومینیوم به ابقای صرف در لیگ 
برتر هم راضی اند و سقوط نکردن به دسته ای پایین تر را هم برای خود توفیقی بزرگ می شمرند. پیرو همین طرز تفکر 
است که بودجه اجرایی و سرمایه کاری این باشگاه نیز هیچ گاه رقمی نجومی نبوده و آلومینیوم با متوسط ها ساخته و 
زیسته و به حداقل ها اکتفا کرده است. این در حالی است که چند تیم بزرگ )مدعیان اصلی لیگ طی سال های اخیر 
دائماً از سقف های مالی و قانون »حداکثر مخارج عمومی« تخطی کرده و خریدهایی بیشتر از حد مقرر و مجاز داشته اند 
و البته بابت آن چندان هم نقره داغ نشده اند. اینکه حسینی با محدودیت های خودخواسته باشگاهش چه خواهد کرد 
و با نفراتی که در اختیار دارد و توش و توانی که در آنها می توان سراغ کرد، به کدامین جایگاه و رتبه ای در لیگ بیست و 

چهارم خواهد رسید، مسأله ای است که باید صبر کرد و دید و فرجام آن را مشاهده کرد.

فصل جدید مسابقات لیگ یک از امروز 
آغاز می شود. مسابقاتی که قرار است از 
نظر استانداردهای حرفه ای به لیگ برتر ما 
نزدیک و شبیه شود. امیرحسین فراهانی 
مسئول لیگ یک درباره چالش های 
پیش رو می گوید: »مهم ترین دغدغه ما در 
این فصل تقویم فشرده مسابقات و مسأله 
تداخل ورزشگاه های برخی تیم های لیگ 
برتر و لیگ یکی است. مثلاً باشگاه پیکان 
تهران پیش از این قرار بود در ورزشگاه 
انقلاب کرج به میدان برود که به دلایلی 

این باشگاه تصمیم گرفته در ورزشگاهی 
در تهران میزبان رقبا باشد و همین مسأله 
باعث شد که در هفته نخست لیگ یک 
بازی پیکان تهران روز سه شنبه در ورزشگاه 
پاس برگزار شود چون دوشنبه سایپا 
در همین ورزشگاه به میدان می رود. از 
هفته های آینده پیکان در ورزشگاه شهدای 
اسلامشهر )قلعه حسن خان( به میدان 
برود ورزشگاهی که استقلال برای میزبانی 
در آسیا آن را معرفی کرده و مسئولان پیکان 
می گویند بعد از دیدار آسیایی استقلال در 
این ورزشگاه در لیگ یک میزبان خواهند 
بود. آنها حتی می خواستند در ورزشگاه 
پیکانشهر میزبانی کنند که به دلیل 
اشکالاتی که این ورزشگاه داشت با این 

درخواست موافقت نشد. تیم نفت و گاز 
گچساران نیز قرار بود در ورزشگاه غدیر 
اهواز میزبان باشد که به دلیل شرایط این 
ورزشگاه، مسابقه هفته نخست این تیم به 
مسجدسلیمان منتقل شد. از سویی دیگر 
تیم مس سونگون هم با تراکتور تبریز 
در ورزشگاه یادگار امام)ره( تبریز تداخل 
میزبانی دارد.« به نظر می رسد برگزاری 
مشروط بازی ها در چمن مصنوعی هم 
در دستور کار قرار دارد: »برای اینکه با 
باشگاه ها در این فصل نهایت همکاری 
صورت بگیرد در این فصل نیز با برگزاری 
مسابقه روی چمن مصنوعی موافقت شد 
به شرطی که سه باشگاهی که چمن 
مصنوعی دارند چمن جدید با تأییدیه 

دوستاره داشته باشند. به این ترتیب 
تاکنون ورزشگاه خانگی مس شهربابک 
این شرایط را دارد و هنوز دو باشگاه شهرداری 
نوشهر و شهرداری آستارا چمن مصنوعی و 
قدیمی خود را تعویض نکرده اند. شهرداری 
نوشهر درخواست کرده در چالوس میزبان 
حریفانش باشد و اگر نواقص برطرف شود 
با برگزاری مسابقاتش در چالوس موافق 
خواهیم بود وگرنه در ورزشگاه انقلاب کرج 
بازی هایش برگزار می شود. تیم شهرداری 
آستارا هم تا برطرف شدن اشکالات 
ورزشگاه وحدت آستارا در ورزشگاه شهید 
عضدی رشت میزبان حریفان است. ضمناً 
احتمال می دهیم که تا 11دی ماه نیم فصل 

اول مسابقات به پایان برسد.«

 تداخل بازی لیگ یکی ها با لیگ برتری ها

 پیکان و سایپا در زمین استقلال، مس سونگون در زمین تراکتور

لیگ یک

مدافع پرحاشیه سپاهان دوباره خبرساز شد

ماجراجویی جدید دانشگر در نصف جهان
روزهای سخت درانتظار اسکوچیچ و شاگردان

 تراکتور، 6 مسابقه در 24 روز

ژوزه مورایس، سرمربی سپاهان، در 
دو استوری در اینستاگرام و تصویری از 
محمد دانشگر، تأکید کرد که نسبت 
به درخواست این مدافع برای جدایی 
احترام می گذارد و شرایط را برای 
رفتنش فراهم نموده است. این مدافع 
که پیش تر هم بحث جدایی اش از 
سپاهان و انتقالش به کلباء امارات 
به میان آمده بود، حالا با اعلام ژوزه 
مورایس به طور قطعی از این تیم 
جدا می شود و باید باشگاه درباره 
شرایط و چگونگی فسخ قراردادش 
تصمیم گیری کند. سرمربی سپاهان 
در بخشی از این متن منتشر شده در 
صفحه شخصی اش می گوید: »فکر 
می کنید که من قصد فروش او را 
دارم، اما باید روشن کنم که دانشگر 

خودش تصمیم به ترک تیم گرفته و 
این انتخاب کاملاً شخصی است. اگر 
دانشگر فکر می کند که این بهترین 
حرکت برای آینده اش است، ما باید 
به تصمیم او احترام بگذاریم و از او 
حمایت کنیم. تمرکز من همیشه روی 
حفظ قدرت و رقابت پذیری تیم بوده 
است. درک می کنم که رفتن او ممکن 
است برای برخی سؤالاتی ایجاد کند، 
اما تیم کار خود را ادامه خواهد داد، 
چه با او و چه بدون او مثل بازیکنان 
دیگر حسین نژاد، قربانی و شهریار 
که تصمیم به ترک تیم گرفته اند، 
ین  ا که  کنم  وشن  ر می خواهم 
تصمیمات همگی شخصی بوده و به 
آینده حرفه ای آنها مربوط می شود.«

اما یکی از مدیران باشگاه سپاهان 
این موضوع را کاملاً تکذیب کرد:  
»صحبت های مورایس مربوط به 
زمانی است که دانشگر پیشنهاد 
دریافت کرد و قصد جدایی داشت 

اما بعد از مذاکرات مدیران باشگاه با 
دانشگر، موضع ادامه همکاری به وی 
اعلام شد، این موضوع تمام شده 
و این مدافع هم در تمرینات تیم 
حضور دارد. حتی شنبه که صحبتی از 
این موضوع نبود، ویدیویی از تمرین 
منتشر شد و دانشگر در تمرینات 

حضور دارد.«

ــاز  ــاز از ۹ امتی ــب ۷ امتی ــا کس ــا ب تراکتوری ه
ممکن تا پایان هفته سوم لیگ برتر، رتبه 
دوم جدول را به خود اختصاص داده اند. 
با این حال برنامه فشرده  بازی ها طی 
یک ماه آتی، تقویم تی تی ها را تحت تأثیر 
خود قرار می دهد. شاگردان اسکوچیچ، 
۲۳شهریور از ذوب آهن پذیرایی می کنند 
و در فاصله پنج روز، نخستین بازی آسیایی 
خود را در خانه الوکره قطر برگزار خواهند 
ــن روز  ــن در اولی ــان همچنی ــرد. قرمزپوش ک
پاییز به میهمانی خیبر خرم آباد خواهند 
رفت و سپس در اصفهان با سپاهان 
ــی  ــدار خانگ ــتین دی ــد. نخس ــدار می کنن دی
تراکتور در آسیا، ۱۱مهر برابر موهان باگان 
هند برگزار خواهد شد و تی تی ها در 
فاصله چهار روز از فولاد پذیرایی خواهند 
کرد. نگاهی به بازی های تراکتور در یک 

ماه آتی، فشردگی بیش از اندازه  و روز های 
طاقت فرسا را برای قرمزپوشان آشکار 
می سازد؛ آنها باید طی ۲۴ روز، شش بار 
به میدان بروند. نکته جالب توجه اینکه 
تی تی ها سه دیدار از این تعداد بازی 
ــه  ــرد ک ــد ک ــزار خواهن ــه برگ ــارج از خان را خ
یکی از آنها در خارج از کشور خواهد بود 
ــز در  ــفر را نی ــتگی س ــوع خس ــن موض و همی
سیاهه چالش های پیش رو تراکتور پدید 
ــه  ــور ب ــل، تراکت ــه مقاب ــت. در نقط آورده اس
رغم حضور کم نظیر پرشورها در ورزشگاه و 
ایجاد جو خوفناک برای حریفان، حساب 
ویژه ای روی بازی های خانگی اش باز کرده 
است. تی تی ها که در ابتدای فصل در 
قامت یک مدعی جدی ظاهر شده اند، 
ــاه  ــک م ــی ی ــود ط ــی خ ــک اصل ــزودی مح ب

ــرد. ــد ک ــه خواهن ــز را تجرب چالش برانگی
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سوژهواکنش

 احوالات بازیکنان جدا شده و نفراتی که 
به آلومینیوم پیوسته اند، نشان می دهد 

که این تیم نه به طور خاص چیزهای 
عظیمی را از دست داده و نه بازیکنانی را 
گرفته است که بتوانند یک تنه همه چیز 

را به سود تیم خود تغییر بدهند

حسینی تا این نقطه از لیگ بیست و چهارم کم آورده است

آلومینیوم،تیمیکههرگزمدعینمیشود
نقد

وصال روحانی
خبر نگار
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 تیم خیبر خرم آباد به گواه بسیاری 
لیگ برتر را فراتر از انتظار آغاز کرد و 
با بضاعتی که در چنته داشت توانست 
نمایش های آبرومندی را برای مردمان 

لرزبان ایران بروز و ظهور دهد.
 این تیم در ایام تعطیلات فیفادی 
اردوی خوبی را در مینی کمپ بروجرد 
برگزار کرد و کم کم در حال آماده شدن 
برای بازی با فولاد است. بازی سخت 
که تقابل مهاجری و گل محمدی را 

جذاب تر از قبل می کند. 

رضا مهاجری در مورد این بازی اعتقاد 
دارد چون این بازی بعد از تعطیلات 
برگزار می شود شرایط ویژه ای دارد 
و نتیجه گرفتن در آن مهم است. 
این در حالی است که برخلاف نظر 
بسیاری مهاجری معتقد است: »در 
این ایام تعطیلی لیگ اصلاً خوب 
نبود. خودتان بهتر می دانید وقتی 
لیگ شروع می شود سه الی چهار 
هفته زمان می برد تا تیم ها در شرایط 
بازی قرار بگیرند. تا تیم ما آمد در 
شرایط بازی قرار بگیرد، فیفا دی باعث 
تعطیلی دو هفته ای لیگ شد. با این 
حال تلاش کردیم بچه ها از شرایط 

مسابقه دور نشوند.«
وی در خصوص ادامه یارگیری خیبر 
خرم آباد انتقاداتی به قانون سقف 
قرار دارد و می گوید: »با توجه قانونی 

که متأسفانه فدراسیون در این بحث 
گذاشته باید در لیست کلی تیم تا 
سقف ۲۰ بازیکن بزرگسال داشته 
باشیم اما در لیست هر بازی اجازه 
حضور ۱۸ بازیکن بزرگسال را داریم. 
بازیکن  دو  اینجا  در  ببینید  شما 
بزرگسال که سرمایه باشگاه هستند 
نیمکت هم نمی توانیم در  را روی 
اختیار داشته باشیم که از لحاظ 
روحی نیز لطمه می خورند. به نظر 
من این قوانین کمکی به فوتبال 
ما نخواهد کرد. اگر قرار است 
موضوعی قانون شود باید ابتدا یک 
فرصتی به باشگاه ها بدهند و آن را 
از سال بعد اجرایی کنند. در این 
شرایط باشگاه هایی مانند خیبر، 
هوادار، نساجی و تراکتور که به 
صورت خصوصی اراده می شوند قطعاً 

سرمایه های آنها هدر خواهد رفت.« 
مهاجری پیرامون قضاوت های صورت 
گرفته در 3 هفته ابتدایی لیگ برتر 
گفت: »در مورد داوری ها خودتان 
می بینید که متأسفانه تبعیض هایی 
صورت می گیرد. مثلاً یک تیم داوری 
حداقل امکاناتی مثل سیستم ارتباط 
رادیویی را جهت قضاوت یک مسابقه 
ندارند اما یک تیم داوری با تمام 
شرایط و سیستم کمک داور ویدیویی 
بازی را قضاوت می کنند. همین باعث 
می شود تا صدای اعتراض خیلی ها 
بلند شود و این جا جامعه داوری ما 
لطمه می خورد. به نظر من فدراسیون 
فرصت دارد در این بازه زمانی تعطیلی 
لیگ همسان سازی کند تا همه تیم ها 
 VAR به صورت مساوی از سیستم

استفاده کنند.«

سقف قرارداد و قضاوت ها داد خیبری ها را درآورد

برنامه لیگ برتر

هفته چهارم
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نگاه فنی 

جواد رستم زاده
خبر نگار


